



● دو قاب متفاوت از ناصر حجازی



تأدیب زاگلو

ماریو زاگلو مشهورترین نام در فوتبال روز جهان بود که به خاورمیانه آمد. او به‌عنوان بازیکن در ۱۹۵۸ و به‌عنوان سرمربی در ۱۹۷۰ قهرمان جام جهانی شده بود و با دلارهای نفتی به کویت آمد تا به سلطه ایران خاتمه دهد. وقتی فینال جام ملت‌های ۱۹۷۶ را در آزادی باخت، از زمین و زمان ایراد گرفت!

وقتی در مسیر جام جهانی ۱۹۷۸ در تهران دوباره باخت، باز هم بهانه داشت اما شنبه ۱۲ آذر ۵۶ در نادی الکویت مقابل تیم دوم ایران دیگر هیچ بهانه‌ای نداشت و مقابل حشمت مهاجرانی سر تعظیم فرود آورد!



یک بلندقامت سر زن در کنار یک ریز نقش سرعتی و تکنیکی با حضور او و حسن روشن در خط حمله تیم ملی شکل گرفته بود.

پس از درخشش روشن مقابل استرالیا نوبت به جهانی رسید تا در آخرین بازی دور رفت مقابل اصلی‌ترین رقیب یعنی کویت، کار را در آزادی تمام کند.

غفور ۶ آبان تک گل سه امتیازی را زد و پس از تساوی ۲-۲ با کره جنوبی و پیروزی مجدد ۳-۰ صفر مقابل هنگ کنگ، جمعه ۴ آذر ۵۶ در حضور ۹۵ هزار نفر در آزادی در دقیقه ۴۴ تور دروازه استرالیا را به لرزه در آورد تا با دومین گل ۳ امتیازی صعود ایران به جام جهانی را مسجل و دیدار پایانی مقابل کویت را تشریفاتی اعلام کند. (در پایان دور هفتم ایران سه امتیاز از کویت پیش افتاد. آن زمان هر پیروزی دو امتیاز داشت)

پس از دیدار دوستانه با تیم‌های شرقی ایران راهی استرالیا شد...

ریل رازیک مربی یوگسلاو که ۴ سال قبل با تسلط بر روانشناسی با جنگ روانی اردوی ایران را به هم ریخت، دوباره می‌خواست با شعار بردن مجدد ایران در سرزمین کانگوروها برای خود دکانی باز کند! اما این بار حشمت مهاجرانی با عبرت از تجربه ۴ سال قبل اجازه اشتباه به تیمش نداد.

«حسن روشن» روز یکشنبه ۲۳ مرداد ۵۶ ستاره پرفروغ المپیک پارک‌ملبورن بود. او تک گل بازی را در دقیقه ۷۹ زد و در حالیکه یک اخطار داشت، یک دقیقه بعد از آن اخراج شد!

شیر شمال

غفور جهانی از ملوان به تیم ملی رسید و با آن هیبت و ظاهر به شیر شمال مشهور شده بود. زوج ایده‌آل؛

بردیم (سوریه برای دیدار برگشت نیامد و بازی ۳ بر صفر به سود ایران اعلام شد) و در سه مسابقه ۶ گل زدیم و گلی نخوردیم.

در دور نهایی نیز از ۸ مسابقه ۶ برد و ۲ مساوی کسب و در قبال ۱۲ گل زده، تنها ۳ گل خوردیم. با این یادآوری که دیدار آخر در کویت دوباره تیم دوم ایران به میدان رفت و بازی را در خانه جدی‌ترین رقیب خود ۲-۱ بردیم!

انتقام شیرین

سفر ایران در دور نهایی مقدماتی جام جهانی از خاور دور آغاز شد، برتری مقابل هنگ‌کنگ و سپس تساوی در کره جنوبی.

خط دفاعی ایران با ناصر حجازی، حسن نظری، حسین کازرانی، نصرالله عبدالله‌ی و آندرانیک اسکندریان اصلاً گل نمی‌خورد!